
 

 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL SUCEAVA 

COMUNA DRĂGUȘENI 

PRIMAR 

 

 

 
 

                                                                       Dispoziție 

Privind aprobarea Planului de integritate si desemnarea coordonatorului si a responsabilului pentru 

implementarea Strategiei Nationale Anticoruptie 2021 - 2025 la nivelul U.A.T Comuna Drăgușeni, 

județul Suceava 

 

Cepoi Vasile-Lică, primar al comunei Drăgușeni, judeţul Suceava, având în vedere: 
-Adresa Ministerului Dezvoltării, Lucrărilor publice și Administrației nr. 21.016/21.02.2023; 
-Referatul Compartimentului achiziții publice, resurse umane și relații publice nr. 654/01.03.2023 
-Hotărârea Guvernului nr.1269/2021 privind aprobarea Strategiei naționale anticorupție 2021-2025 și a 
documentelor aferente acesteia; 
În temeiul prevederilor art.154, art.196 alin.(1), lit. b), art.198 alin.(1)-alin.(2) din OUG nr.57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

D I S P U N: 
Art.1. Se aprobă Planul de integritate al U.A.T Comuna Drăgușeni, județul Suceava, pentru implementarea 
Strategiei Naționale Anticorupție pe perioada 2021-2025 conform Anexei care face parte integrantă din prezenta 
dispoziție. 
Art.2. Începând cu data prezentei se desemnează: 

- Doamna Trofin Camelia, viceprimarul comunei Drăgușeni în calitate de coordonator al implementării 
planului de integritate, la nivel de funcție de conducere; 

- Doamna Șepelea Nicoleta referent în cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Drăgușeni 
în calitate de persoană  de contact, la nivel de funcţie de execuţie și responsabilă pentru punerea în 
aplicare a măsurilor incluse în Planul de integritate. 

Art.3. Persoanele desemnate la art.2 vor duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziții, fișele posturilor 
urmând a fi completate cu noile atribuții privind coordonare și implementarea SNA pentru perioada 2021-2025 
la nivelul Primăriei comunei Drăgușeni, județul Suceava. 
Art.4. Prezenta dispoziţie  se comunică  Instituției Prefectului- Judetul Suceava, în vederea exercitării controlului 
cu privire la legalitate, funcționarilor publici și personalului contractual din cadrul Primăriei comunei Drăgușeni, 
județul Suceava și Ministerului Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administrației. 
 

P R I M A R, 
                                                                       Vasile-Lică CEPOI                                                                    

                                                                 
                                                                                                Contrasemnează pentru legalitate                                                   
                                                                                         Secretar general al Comunei Drăgușeni,  
                                                                                                             Florina PINTILIE 
Drăgușeni, 1.03.2023 
Nr.44 
 


